
Expediente N°: 2024-25-4-008853 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ |ANEP $$ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-008853 

Res. 727/2025 

Montevideo, 26 de febrero de 2025. 

VISTO: La Resolución N° 5996/2024 de la Dirección General de Educación 

Técnico-Profesional, de fecha 17 de diciembre de 2024; 

RESULTANDO: que por el citado Acto administrativo se autorizó el Llamado a 

Aspiraciones para el departamento de Canelones, a efectos de conformar un 

registro de aspirantes docentes, en el área 290 Enología, asignaturas: 18180 

(Gestión de almazara y cava), 20212 (Apreciación sensorial de aceite), 58005 

(Bases del maridaje), 58010 (Enogastronomía y maridaje de AO), 08961 

(Degustación de vinos del Uruguay), 08960 (Degustación de vinos del mundo), 

31365 (Pasantía curricular) y 23150 (Laboratorio Transversal) correspondiente 

al Curso Técnico Terciario en Gestión de Vinos y Aceites de Oliva. 

CONSIDERANDO: I) que el Tribunal evaluó los Méritos de los aspirantes, 

según las Actas que lucen de fs. 23 a 24; 

TI) que de las mismas surge que los siguientes aspirantes: C.I. 3.795.908-8 y C.I. 

4.787.837-1, no alcanzaron el puntaje mínimo requerido quedando eliminados; 

IIT) que el Tribunal finalizó las actuaciones y se eleva para su homologación el 

Orden de Prelación resultante; 

ATENTO: a lo expuesto; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el siguiente Orden de Prelación, resultante del Llamado a 

Aspiraciones para el departamento de Canelones, para conformar un registro de 

_RES 727-25 EXP 2024-25-4-008853.pdf Folio n° 30



Expediente N°: 2024-25-4-008853 

aspirantes para el área y asignaturas que a continuación se detallan: 

Área 290 asignatura 18180 Gestión de almazara y cava 

APELLIDO Y NOMBRE ra FECHA DE NACIMIENTO | — PUNTAJE 
GATTI, VALENTINA 32712750 16-01-1983 22,00 
PUIG MARIA, ALEJANDRA 18594134 14:07-1975 21,00 
CANO, ANDREA 4.816.749-0 08-01-1995 20,00 

Area 290 asignatura 20212 Apreciación sensorial aceite de oliva. 

APELLIDO Y NOMBRE Cl FECHA DE NACIMIENTO PUNTAJE 

SUAREZ, LUIS 1.788.315-4 26-12-1962 19,00 

CANO, ANDREA 4.816.749-0 08-01-1995 18.00 

Area 290 Asignatura 58005 Bases del maridaje. 

APELLIDO Y NOMBRE El FECHA DE NACIMIENTO | — PUNTAJE 
PUIG, MARIA ALEJANDRA 1859.413-4 14-07-1975 22.00 
GATTI, VALENTINA 32712750 16-01-1983 15,00 
SUAREZ, LUIS 1.788.315-4 26-12-1962 18,00 

CANO ANDREA 4.816.749-0 08-01-1995 17.00 

Area 290 Asignatura 58010 Enogastronomia y maridaje. 

APÉLLIDO Y NOMBRE [ FECHA DE NACIMIENTO | PUNTAJE 
CANO, ANDREA 4:816.749-5 08-01-1995 20.00 
SUAREZ. LUIS 1.788.315-4 26-12-1962 18.00 
GATTI, VALENTINA 3.271275-0 16-01-1983 17,00 

Area 290 Asignatura 08961 Degustación de vinos del Uruguay. 

APELLIDO Y NOMBRE C FECHA DE NACIMIENTO PUNTAJE 
PUIG, MARIA ALEJANDRA 1.859.413-4 14-07-1975 22.00 

GATTI VALENTINA 32712750 16-01-1983 19.00 

Area 290 Asignatura 08960 Degustación de vinos del mundo. 

APELLIDO Y NOMBRE an FECHA NACIMIENTO | PUNTAJE 
PUIG, MARÍA ALEJANDRA 1859.413-4 14-07-1975 22.00 
GATTI, VALENTINA 3.271.275-0 16-01-1983 19,00 

Area 290 Asignatura 31365 Pasantías curriculares. 

APELLIDO Y NOMBRE ClL FECHA NAC. PUNTAJE 
GATTI, VALENTINA 3.271.275-0 16-01-1983 19,00 
FITIPALDO. JUAN 1.641.371-2 11-05-1959 17,00 

Area 290 Asignatura 23150 Laboratorio Transversal. 

_RES 727-25 EXP 2024-25-4-008853.pdf Folio n° 31



Expediente N°: 2024-25-4-008853 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TÉCNICO PROFESIONAL $ ANEP $ UTU 

APELLIDO Y NOMBRE C.L FECHA DE NACIMIENTO PUNTAJE 

GATTI, VALENTINA 3.271.275-0 16-01-1983 19,00 

2) Comuníquese por Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección y 

a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web Institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 de la Dirección General de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, 

al Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y 

Promoción - Sección Aspiraciones), a sus efectos. 

Ing. Agr/fuan PEREYRA DE LEÓN 

Director General 

_RES 727-25 EXP 2024-25-4-008853.pdf Folio n° 32


